



Číslo smlouvy objednatele: JS/0135/2023/OKS

Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: [REDACTED]
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: [REDACTED]
č. účtu: [REDACTED]
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Městské lesy a zeleň, s. r. o.
se sídlem: V Sadě 726, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: [REDACTED]
IČO: 646 15 723
DIČ: CZ 646 15 723
bankovní spojení: [REDACTED]
číslo účtu: [REDACTED]
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: [REDACTED]
zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14294

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele dílo: „**Zahradnické práce v katastru města Valašském Meziříčí**“ v rozsahu cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).
2. Dílo spočívá: Úpravy květinových záhonů u sloupu na Náměstí a sochy sv. Ignáce na ul. Nábřeží; Osázení mobilních nádob na ul. Pospíšilova; Instalace a osázení 2ks květinových věží u zámku Žerotínů; Úprava kruhového objezdu u benzínové stanice Shell a postřik kruhového objezdu u Panáčka; Úprava a výsadba záhonů - Atrium u Apolla.
3. Předmětem díla je rovněž:
 - nákup veškerého rostlinného a pomocného materiálu (trvalky, letničky, cibuloviny, substrát, hnojivo, zálivka, břidlice, postřik, geotextilie, kačírek, ...)
 - veškeré práce spojené s nákupem, přepravou, uložením, ošetřením, instalací, výsadbou
 - následná údržba – 24 měsíců
 - zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce
 - informování o zahájení díla
 - uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu



- Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.
- Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.

II. Lhůta a místo plnění

- Lhůta plnění: Termín zahájení realizace díla: do 3 dnů od okamžiku účinnosti smlouvy
Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 30. 6. 2023
- Místem plnění je: parc.č. 111; 9/11; 110/1; 150 a 1090/3 v k.ú. Valašské Meziříčí – město a parc.č. 1139/5 a 1013/126 v k.ú. Krásno nad Bečvou

III. Cena díla a platební podmínky

- Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy a je ve výši:

Cena bez DPH	139 142,50 Kč
DPH 21 %:	29 219,93 Kč
Celková cena včetně DPH:	168 362,43 Kč
- Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. Stavební a montážní práce nesouvisí s ekonomickou činností objednatele.
- Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.
- Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla na základě konečného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového dokladu (faktury).

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

- Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění prací. Zhotovitel je povinen na požádání objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla.
- O předání díla bude sepsán protokol, jehož kopie bude přiložena k daňovému dokladu (faktuře), bez tohoto protokolu je daňový doklad (faktura) neúplný. Součástí předání díla budou: jednoduchý stavební deník, protokoly, certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, záruční listy, protokoly o zkouškách, apod. vč. dokladů o likvidaci odpadů, a ostatní doklady potřebné pro řádné předání, převzetí a provozování díla.
- Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě v souladu s právními předpisy. Zhotovitel je povinen postupovat dle platných českých technických norem a v souladu s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při práci zhotovitele a jeho zaměstnanců, příp. smluvních partnerů, odpovídá v plné míře zhotovitel. Pokud zhotovitel při provádění díla využije poddodavatelů, zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, jako by dílo prováděl sám.
- Zhotovitel je povinen provádění díla provádět v závislosti dle klimatických podmínek vhodných pro daný druh prací a činností.



- Objednatel stanoví záruční dobu po 24 měsících od předání a převzetí díla. Objednatel má právo požadovat náhradní rostlinou výsadbu za všechen uhynulý rostlinný materiál do 2 let od předání díla. V případě jiného poškození způsobeného nevhodnou výsadbou nebo činností zhotovitele má objednatel právo na přiměřenou slevu.
- Zhotovitel je povinen plnit zásady odpovědného zadávání, které vyplývají z obchodních podmínek a této smlouvy.
- Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské Meziříčí, se kterými se zhotovitel před podpisem smlouvy seznámil, a které jsou dostupné na webových stránkách objednatele:
https://www.valasskemezirici.cz/assets/File.ashx?id_org=17636&id_dokumenty=52114, což stvrzuje svým podpisem.

V. Závěrečná ustanovení

- Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.
- Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplnuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.
- Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 23. 1. 2023 pod bodem Z 04/05. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41).
- Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 17. 4. 2023 pod bodem R 12/13. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).
- Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis.
- Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu (vč. jejích příloh) před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: Cenová nabídka

Ve Valašském Meziříčí dne 27-04-2023

Město Valašské Meziříčí
-objednatel-



Ve Valašském Meziříčí dne 2.5.2023

Městské lesy a zeleň, s. r. o.
Ing. Marek Netolička
-zhotovitel-

IC: 64615723
DIČ: CZ64615723

Rozpočet: Zahradnické práce v katastru města Valašském Meziříčí.

Dodavatel: Městské lesy a zeleň s.r.o.

ul. V Sadě 726,

757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 64615723, DIČ: CZ64615723

Spojení: Tel.: 775554010, email: jurecka@melesy.cz

Investor: Město Valašské Meziříčí

Práce a dodávky	mj.	množství	j.cena	cena bez DPH
Náměstí - sloup + Ignác				
Přesazení trvalek do beden + odstranění cibulovin, včetně uložení, ošetření, přepravy na zahradu	ks	60,00	45,00	2 700,00
Naložení substrátu - vrchní část - ručně	m3	2,00	870,00	1 740,00
Přeprava substrátu k Ignáci složení, odstranění původních trvalek, uhrabání		1,00	1 980,00	1 980,00
Doplnění substrátu k Ignáci	m3	1,50	1 420,00	2 130,00
Materiál - substrát	m3	1,50	2 500,00	3 750,00
Trvalky k Ignáci: Stipa, Gaura lindheimeri Gambit rose, Echinacea, Aster, Thymus praecox Red Carpet - druhové složení bude možné nahradit z důvodů nedostupnosti na trhu.	ks	72,00	62,00	4 464,00
Výsadba trvalek, hloubení jamek, hnojivo Silv., závlhka, příprava mat.,	ks	72,00	38,00	2 736,00
Náměstí mobilní nádoby - ul. Pospíšilova				
Odstranění cibulovin naložení, odvoz, uložení na zahradu		1,00	1 720,00	1 720,00
Doplnění substrátu, naložení, přeprava 6x 176l, 2x 61l	l	237,00	9,00	2 133,00
Materiál - substrát	l	237,00	2,50	592,50
Trvalky, letničky: Stipa, Gaura lindheimeri Gambit rose, Echinacea, Aster, Thymus praecox Red Carpet, Surfinie, Osteosperma - druhové složení bude možné nahradit z důvodů nedostupnosti na trhu.	ks	80,00	52,00	4 160,00
Výsadba trvalek a letniček, hloubení jamek, hnojivo Silv., závlhka, příprava mat.,	ks	80,00	38,00	3 040,00
Květinové věže - 2ks				
Míchání substrátu s hnojivem, terracottem, naplnění věží		2,000	1 450,00	2 900,00
Materiál: Terracottem	kg	2,000	550,00	1 100,00
Hnojivo Osmocote	kg	2,000	260,00	520,00
Substrát	m3	2,000	2 500,00	5 000,00
Výsadba květiny + mat. surfinie	ks	240,000	95,00	22 800,00
Naložení nakladač, přeprava traktor valník, složení		2,000	2 210,00	4 420,00
Kruhový objezd u Shell				
Odstranění trávníku - drn do +-15cm včetně naložení a odvozu	m2	48,00	187,00	8 976,00
Odstranění staré geotextilie + položení nové včetně materiálu, naložení a odvozu	m2	48,00	52,00	2 496,00
Ruční navezení břidlice včetně rozprostření do v. - 7cm	m2	48,00	92,00	4 416,00
Břidlice materiál	t	5,70	2 480,00	14 136,00
Doprava - břidlice		1,00	3 700,00	3 700,00
Postřik kruhového objezdu - u Panáčka				
Postřik kruhového objezdu - kamennou kůru včetně dopravy a postřiku		1,00	2 840,00	2 840,00
Atrium - u Apola				
Odstranění zeminy s původními rostlinami - do +-15cm včetně naložení a odvozu - 8 x	m2	20,00	187,00	3 740,00
Instalace geotextilie + včetně materiálu, naložení a odvozu	m2	20,00	52,00	1 040,00
Trvalky: Stipa, Gaura linheimeri, Echinacea, Lavandula, Erica, Alium giganteum - druhové složení bude možné nahradit z důvodů nedostupnosti na trhu.	ks	200,00	62,00	12 400,00
Výsadba trvalek, hloubení jamek, hnojivo Silv., závlhka, příprava mat.,	ks	200,00	38,00	7 600,00
Navezení kačírku do v. 7cm 16m2	m2	20,00	92,00	1 840,00
Kačírek - materiál	t	1,90	1 670,00	3 173,00
Vyčištění a ostříhání popínavých dřevin včetně kolem kmenů stromů		1,00	1 410,00	1 410,00
Doprava trvalek - Ignác, náměstí, atrium		1,00	3 490,00	3 490,00
celkem bez DPH				139 142,50 Kč
DPH				29 219,93 Kč
celkem s DPH				168 362,43 Kč

